
О внесении изменений в постановление Главного государственного санитарного врача по Республике Алтай от 26.06.2021 №34  «О проведении профилактических прививок против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) по эпидемическим показаниям  на территории Респ
07.10.2021

  

 ГЛАВНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ САНИТАРНЫЙ ВРАЧ

  

ПО РЕСПУБЛИКЕ АЛТАЙ

  

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  

  

г. Горно-Алтайск

  

  07.10.2021                                                
                                                          
№ 76
  

  

  

О внесении изменений в постановление Главного государственного санитарного
врача по Республике Алтай от 26.06.2021 №34 

  

 1 / 6



О внесении изменений в постановление Главного государственного санитарного врача по Республике Алтай от 26.06.2021 №34  «О проведении профилактических прививок против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) по эпидемическим показаниям  на территории Респ
07.10.2021

«О проведении профилактических прививок против новой коронавирусной
инфекции (COVID-19) по эпидемическим показаниям 

  

на территории Республики Алтай»

  

  

В связи с сохраняющейся угрозой распространения новой коронавирусной инфекции
(COVID-19) среди населения Республики Алтай, в соответствии с п. 67 СанПиН 3.3686-21
«Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных
болезней», руководствуясь пунктом 6 части 1 ст. 51 Федерального закона от 30.03.1999
№ 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», ст. 10
Федерального закона от 17.09.1998 № 157-ФЗ «Об иммунопрофилактике инфекционных
болезней», приказом Минздрава России от 21.03.2014 № 125н «Об утверждении
национального календаря профилактических прививок и календаря профилактических
прививок по эпидемическим показаниям» постановляю:

    
    1. Внести следующие изменения в постановление Главного государственного
санитарного врача по Республике Алтай от 26.06.2021 №34 «О проведении
профилактических прививок против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) по
эпидемическим показаниям на территории Республики Алтай»:   

  

«Подпункт 1.1. дополнить разделами следующего содержания:

  

- производства (пищевая промышленность, сельскохозяйственная промышленность,
производство строительных изделий и конструкций, изготовление потребительских
товаров, связь);

  

- доставки товаров и продуктов питания;

  

-  добычи сырья (рудников, шахт, электростанций);

 2 / 6



О внесении изменений в постановление Главного государственного санитарного врача по Республике Алтай от 26.06.2021 №34  «О проведении профилактических прививок против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) по эпидемическим показаниям  на территории Респ
07.10.2021

  

- управления многоквартирными жилыми домами;

  

- транспортной инфраструктуры;

  

- культуры и искусства;

  

- организации показов кинофильмов в кинотеатрах;

  

- организации выставок, досуговых, развлекательных, зрелищных мероприятий, в том
числе  праздничных агентств, учреждений организации мероприятий, торжеств и
свадеб;

  

- организации массовых физкультурных и спортивных мероприятий.

  

Пункт 2 изложить в следующей редакции:

  

«Пункт 1 настоящего Постановления не распространяется на лиц, имеющих
противопоказания к профилактической прививке против новой коронавирусной
инфекции (COVID-19) в соответствии с п. 8 Временных методических рекомендаций
Министерства здравоохранения Российской Федерации «Порядок проведения
вакцинации взрослого населения против COVID-19».

  

Пункт 4 изложить в следующей редакции:

  

«4. Министерству здравоохранения Республики Алтай (Л.Г. Григоричева),
руководителям медицинских организаций, подведомственных министерству

 3 / 6



О внесении изменений в постановление Главного государственного санитарного врача по Республике Алтай от 26.06.2021 №34  «О проведении профилактических прививок против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) по эпидемическим показаниям  на территории Респ
07.10.2021

здравоохранения Республики Алтай:

  

4.1. обеспечить проведение на территории Республики Алтай иммунизации против новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) с охватом не менее 80% взрослого населения, с
учетом противопоказаний, в срок до 01.12.2021;

  

4.2. определить потребность в вакцине, холодильном оборудовании, прививочных
бригадах, дополнительно привлекаемых медицинских работниках, необходимых для
выполнения цели, с учетом охвата вакцинацией 80% взрослого населения,
проживающего на территории Республики Алтай;

  

4.3. разработать планы и графики иммунизации по дням в разрезе медицинских
организаций с учетом поставленной цели. Срок: до 15.10.2021.

  

4.4. обеспечить развертывание пунктов вакцинации против новой коронавирусной
инфекции (COVID-19) в необходимом количестве в медицинских организациях, по месту
работы прививаемых, с привлечением мобильных выездных прививочных бригад в
соответствии с установленными требованиями.

  

4.5. организовать подворные обходы (при необходимости) для иммунизации
маломобильных лиц;

  

4.6. обеспечить надлежащие условия транспортирования и хранения вакцин новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) и обеспечить безопасность иммунизации в
соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами СанПиН 3.3686-21
«Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных
болезней», СП 3.1.3671-20 «Условия транспортирования и хранения вакцины для
профилактики новой коронавирусной инфекции (COVID- 19) Гам-Ковид-Вак»;

  

4.7. обеспечить ежедневное оперативное представление отчетности об иммунизации
против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в разрезе каждой медицинской
организации, в эпидемиологический отдел ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в

 4 / 6



О внесении изменений в постановление Главного государственного санитарного врача по Республике Алтай от 26.06.2021 №34  «О проведении профилактических прививок против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) по эпидемическим показаниям  на территории Респ
07.10.2021

Республике Алтай»;

  

4.8. обеспечить ежемесячное представление отчетности о завершенной иммунизации
против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) по статистической форме № 5
«Сведения о профилактических прививках» в эпидемиологический отдел ФБУЗ «Центр
гигиены и эпидемиологии в Республике Алтай»;

  

4.9. организовать проведение активного информирования населения о преимуществах
вакцинопрофилактики новой коронавирусной инфекции (COVID-19), как наиболее
эффективном профилактическом мероприятии». »

  

2.         Руководителям организаций, индивидуальным предпринимателям,
осуществляющим деятельность на территории Республики Алтай, в сферах,
установленных пунктом 1 настоящего Постановления:

  

2.1.     представить в медицинскую организацию, осуществляющую деятельность по
вакцинации населения, списки работников, сотрудников, подлежащих проведению
профилактических прививок против новой коронавирусной инфекции (COVID-19). Срок:
до 13.10.2021.

  

2.2. в срок до 22.10.2021 организовать проведение профилактических прививок против
новой коронавирусной инфекции (COVID-19) первым компонентом или
однокомпонентной вакциной против новой коронавирусной инфекции (COVID-19),  в
срок до 19.11.2021 - вторым компонентом вакцины против новой коронавирусной
инфекции (COVID-19), прошедшей государственную регистрацию в Российской
Федерации, не менее 80% от общей численности работников, сотрудников;

  

2.3.     усилить информационно-разъяснительную работу среди работников, сотрудников
по вопросам профилактики новой коронавирусной инфекции (COVID-19), обратив
особое внимание на необходимость проведения прививок, преимуществах
вакцинопрофилактики новой коронавирусной инфекции (COVID-19), как наиболее
эффективном профилактическом мероприятии, используя наглядную информацию.

  

 5 / 6



О внесении изменений в постановление Главного государственного санитарного врача по Республике Алтай от 26.06.2021 №34  «О проведении профилактических прививок против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) по эпидемическим показаниям  на территории Респ
07.10.2021

3. Начальнику отдела организации деятельности и юридического обеспечения
Управления Роспотребнадзора по Республике Алтай (М.С. Бугреева) опубликовать
данное Постановление на официальном сайте Управления Роспотребнадзора по
Республике Алтай.

  

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

  

Л.В. Щучинов

 6 / 6


